PAGE
2

Администрация городского округа город Бор

  Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 30.06.2014
	                                                   № 4344

	Об утверждении программы проведения проверки готовности к отопительному периоду 2014-2015 годов

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010  № 190-ФЗ «О теплоснабжении», на основании приказа Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03. 2013  №103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду» администрация городского округа г. Бор постановляет:
1.Утвердить программу проведения проверки готовности к отопительному периоду 2014-2015 годов.

2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Ю.Г. Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа г. Бор  по ЖКХ                            А. Г. Ворошилова.
Глава администрации

                                                  А.В. Киселев

Рыбакова И.Н.

2-18-63

          УТВЕРЖДЕНО

 постановлением администрации

городского округа г.Бор

от 30.06.2014  № 4344
ПРОГРАММА

проведения проверки готовности к отопительному периоду  2014-2015 годов
1.Общие положения

1.1. Целью программы проведения проверки готовности к отопительному периоду 2014-2015 годов  (далее - Программа) является оценка готовности к отопительному периоду путем проведения проверок готовности к отопительному периоду 2014-2015 годов теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены к системе теплоснабжения.

1.2. Проверка осуществляется в отношении теплоснабжающих и теплосетевых организаций, а также потребителей тепловой энергии в соответствии с приказом министерства энергетики Российской Федерации  от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду» (далее – Правила).

2.Теплоснабжающие организации, подлежащие проверке готовности к отопительному периоду 2014-2015 гг.

	№

п/п
	Объекты, подлежащие проверке
	Количество объектов

в т.ч.

( котельных)
	Плановая дата проверки
	Документы, проверяемые в ходе проведения проверки

	1.
	 ООО «Бор Теплоэнерго»
	37
	15.08.2014-31.08.2014

15.08.2014-31.08.2014
	В соответствии с п.13 раздела 3 Приказа министерства РФ от 12.03.2013 №103
 В соответствии с п.13 раздела 3 Приказа министерства РФ от 12.03.2013 №103

	2.
	ООО «Тепловик»
	5

	3.
	ООО «Бор Энерго Эффект»
	6

	4.
	ООО «Индустрия Тепла»
	5

	5.
	ООО «БорТеплогаз»
	2

	6.
	ООО «Борские Тепловые Сети»
	4

	7.
	ООО «Атриум Инвест»
	1

	8.
	ОАО «Борская фабрика ПОШ»
	1

	9.
	Энергоцентр ОАО «Инженерный центр»
	1

	10.
	ООО «БорИнвест»
	4

	11.
	МП "Линдовский комбинат коммунальных предприятий и благоустройства"
	8

	12.
	ОАО "ЖКХ "Каликинское"
	5

	13.
	ООО «Парус»
	1

	14.
	ГУЗ «Киселихинский обласной терапевтический госпиталь для ветеранов войны»
	1

	15.
	ООО «Техноэнергосервис»
	1

3.Потребители тепловой энергии,

подлежащие проверке готовности к отопительному периоду 2014-2015 гг.

	№

п/п
	Наименование потребителей тепловой энергии
	Плановая дата проверки
	Документы, проверяемые в ходе проведения проверки

	1.
	Управляющие компании осуществляющие деятельность по управлению многоквартирным домом:

ООО «ОЖКХ»

ОАО «ЖКХ Каликинское»

ООО Линдовский КПП»

ООО Фрегат»

ЗАО «Волга-Бор»

Товарищество собственников жилья
	01.09.2014-31.08.2014

	В соответствии с п.16  раздела 4 Приказа министерства РФ от 12.03.2013 №103

	2.
	Социально-значимые категории потребителей:

- учебные заведения начального и среднего образования;

 - учреждения социального обеспечения;

  -Иные потребители тепловой энергии (юридические, физические лица, предприниматели)

4.Ожидаемые результаты реализации Программы

Ожидаемы результаты Программы – снижение риска аварийных ситуаций на системах теплоснабжения в отопительный период 2014-2015гг
5.Исполнители Программы

Комиссия по проведению проверки готовности теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2014-2015 годов.